

## 活動計算書

2023年 4月 1日から 2024年 3月 31日まで

(単位：円)

科 目	予 算 額	決 算 額	差 異	備 考
一般正味財産増減の部				
1 経常増減の部				
(1) 経常収益				
受取会費	( 172,800)	( 169,800)	( 3,000)	1
正会員受取会費	172,800	132,000	40,800	
賛助会員受取会費	0	37,800	37,800	
受取補助金等	( 66,828,000)	( 56,342,000)	( 10,486,000)	
受取地方公共団体委託金	12,678,000	12,678,000	0	
受取民間助成金	54,150,000	43,664,000	10,486,000	
受取寄付金	( 0)	( 387,766)	( 387,766)	
受取指定寄付金	0	387,766	387,766	
雑収益	( 0)	( 1,023,308)	( 1,023,308)	
受取利息	0	288	288	
雑収益	0	1,023,020	1,023,020	
経常収益計	67,000,800	57,922,874	9,077,926	
(2) 経常費用				
事業費				
事業経費	( 67,576,100)	( 56,911,919)	( 10,664,181)	
事業費・人件費	( 55,226,477)	( 43,677,566)	( 11,548,911)	
給料手当	28,168,020	25,231,209	2,936,811	
法定福利費	4,250,457	3,711,357	539,100	
通勤費	1,440,000	1,054,400	385,600	
福利厚生費	70,000	62,432	7,568	
諸謝金	21,298,000	13,618,168	7,679,832	
事業費・その他経費	( 12,349,623)	( 13,234,353)	( 884,730)	
旅費交通費	5,492,000	3,553,171	1,938,829	
支払材料費	20,000	3,817	16,183	
支払教材費	20,000	159,314	139,314	
印刷製本費	300,000	578,632	278,632	
合宿費	0	115,450	115,450	
賃借料	0	5,280	5,280	
リース料	194,040	194,040	0	
消耗品費	125,000	436,054	311,054	
業務委託費	3,600,000	3,600,000	0	
支払手数料	1,124,000	3,362,778	2,238,778	
通信運搬費	315,000	160,261	154,739	
保険料	10,000	88,914	78,914	
諸会費	245,000	31,402	213,598	
雑費	8,483	29,398	20,915	
減価償却費	748,100	764,642	16,542	

(単位：円)

科 目	予 算 額	決 算 額	差 異	備 考
修繕費	0	16,500	16,500	
光熱水料費	148,000	134,700	13,300	
事業費計	67,576,100	56,911,919	10,664,181	
管理費				
給料手当	25,800	26,304	504	
法定福利費	100	30	70	
通勤費	10,000	2,236	7,764	
旅費交通費	0	1,262	1,262	
通信運搬費	20,000	3,555	16,445	
減価償却費	1,022	1,046	24	
消耗品費	45,000	394,495	349,495	
印刷製本費	40,000	1,145	38,855	
諸謝金	20,000	566	19,434	
租税公課	1,000	1,200	200	
支払手数料	0	4,255	4,255	
雑費	10,900	0	10,900	
管理費計	173,822	436,094	262,272	
経常費用計	67,749,922	57,348,013	10,401,909	
評価損益等調整前当期経常増減額	749,122	574,861	1,323,983	
評価損益等計	0	0	0	
当期経常増減額	749,122	574,861	1,323,983	
2 経常外増減の部				
(1) 経常外収益				
経常外収益計	0	0	0	
(2) 経常外費用				
経常外費用計	0	0	0	
当期経常外増減額	0	0	0	
他会計振替前当期一般正味財産増減額	749,122	574,861	1,323,983	
税引前当期一般正味財産増減額	749,122	574,861	1,323,983	
当期一般正味財産増減額	749,122	574,861	1,323,983	
一般正味財産期首残高	2,311,307	2,311,307	0	
一般正味財産期末残高	1,562,185	2,886,168	1,323,983	
指定正味財産増減の部				
当期指定正味財産増減額	0	0	0	
指定正味財産期首残高	0	0	0	
指定正味財産期末残高	0	0	0	
正味財産期末残高	1,562,185	2,886,168	1,323,983	

当該年度はその他事業を実施していません。

1 正会員会費収入 22名分

賛助会員会費収入 32名分(うち1名分は半年分)